



**CITTA' DI ALBANO LAZIALE**  
**(Città metropolitana di Roma Capitale)**  
**CAPOFILA DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO RM 6.2**

Comuni di: Albano Laziale, Ariccia, Castel Gandolfo, Genzano di Roma, Lanuvio, Nemi

**PROCEDURA APERTA, SOTTO SOGLIA COMUNITARIA, AI SENSI DEL D. LGS 50/2016 PER L' AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DISTRETTUALE DI ASSISTENZA DOMICILIARE (ADI ADEM L. 162/98) NEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO RM 6.2 - CIG 72597810CE**

**Domanda n. 1**

**Pag. 4 del Disciplinare: <<Nella busta 3 deve essere contenuta [...] l'offerta economica [...] nella quale dovranno essere indicati specificatamente: il valore di ribasso percentuale rispetto alla base d'asta [...]>>. Si conferma che il valore a base d'asta è € 226.388,88?**

**Risposta**

*Si conferma che il valore posto a base d'asta è € 226.388,88 così come indicato all'art. 2 del disciplinare di gara ed all'art. 2 del capitolato di appalto.*

**Domanda n. 2**

**Nel progetto è previsto lo svolgimento di ore di servizio nei giorni festivi ed in orario notturno. In caso affermativo si prega di precisare se tali ore vengono fatturate con le maggiorazioni previste dal CCNL applicato in favore dei lavoratori addetti.**

**Risposta**

*Si è previsto. Ai sensi di quanto indicato all'art 5 del capitolato, la Società ha l'obbligo di osservare tutte le norme relative alle retribuzioni, assicurazioni, prevenzione degli infortuni sul lavoro, contributi a vario titolo posti a carico dei datori di lavoro stabilite dalle vigenti leggi e decreti nonché del contratto collettivo di lavoro.*

*Il costo medio orario del servizio è stato determinato secondo quanto previsto dal Contratto Collettivo Nazionale delle Cooperative Sociali, tenendo conto anche dell'attuale servizio svolto in giorno festivo e dell'attuale servizio svolto nelle ore notturne.*

**Domanda n. 3**

**Nella busta n.02 – offerta tecnica, viene indicato di inserire la proposta progettuale e l'elenco del personale proposto (in merito si chiede di specificare se trattasi di due plichi separati – uno con la proposta progettuale, l'altro con l'elenco del personale e dei cv), incluso il coordinatore, corredato dei curriculum vitae, datati e sottoscritti. I curriculum vitae si intendono come allegati e quindi in aggiunta alle 30 pagine? Il Cv del coordinatore, in quanto oggetto di punteggio, va inserito in allegato oppure all'interno del progetto e quindi nelle 30 pagine indicate?**

**Risposta**

*Ai sensi di quanto previsto dall'Art 5 del Disciplinare, l'offerta tecnica è costituita dalla seguente distinta documentazione:*

- proposta progettuale, formulata mediante redazione di un elaborato descrittivo nel quale dovranno essere indicati i vari punti di valutazione, che dovrà essere prodotta in un massimo di 30 pagine Word, con carattere Times New Roman 12, max 45 righe per pagina, stampa fronte/retro, interlinea singola.*
- l'elenco del personale proposto, ivi compreso il coordinatore, corredato dei curriculum vitae datati e sottoscritti, nei quali dovranno essere espressamente specificati i titoli e l'esperienza professionale del*

personale. *Resta inteso che i curriculum del personale impiegato dovranno essere sintetici e focalizzati sui punti oggetto di valutazione.*

#### **Domanda n. 4**

**Relativamente all'offerta economica: Viene chiesto di indicare il ribasso percentuale sulla base d'asta: per base d'asta si intende il prezzo complessivo per tutti i servizi, cioè € 226.388,88 oltre iva? Per costo della mano d'opera, si intende il prezzo orario del servizio, o i costi che giustificano l'offerta?**

#### **Risposta**

*Si conferma che il valore posto a base d'asta, è pari ad € 226.388,88 al netto di Iva, così come indicato all'art. 2 del disciplinare di gara ed all'art. 2 del capitolato di appalto.*

*Così come previsto all'art. 5 del disciplinare di gara Il costo della manodopera è il costo del lavoro relativo al personale impiegato per l'esecuzione del servizio.*

#### **Domanda n. 5**

**Si richiede elenco del personale attualmente in forza al servizio in oggetto di gara completo del monte ore, qualifica e inquadramento, titolo di studio, tipologia del contratto di lavoro (tempo pieno o percentuale del part time), scatti di anzianità, maturati per ogni operatore e data di maturazione del prossimo scatto**

#### **Risposta**

Si rinvia alla tabella Allegato 1. Si precisa che tutto il personale D2 è in possesso di Laurea

#### **Domanda n. 6**

**Nell'indicare il profilo professionale messo a disposizione per i colloqui va inserito il CV?**

#### **Risposta**

Nella "busta 2) offerta tecnica" devono essere inseriti i CV del personale proposto. Si rinvia all'art. 5 del disciplinare tecnico.

#### **Domanda n. 7**

**Il CV del Coordinatore richiesto come elemento di valutazione e, in caso del profilo professionale messo a disposizione per i colloqui, è parte integrante dell'elaborato e, quindi conteggiato nelle 30 pagine dell'offerta tecnica?**

#### **Risposta**

Non è conteggiato nelle 30 pagine. Si rinvia alla risposta della domanda n. 3

#### **Domanda n. 8**

**Il numero degli autoveicoli messi a disposizione per lo svolgimento del Servizio dall'attuale Gestore ed il numero degli autoveicoli che la SA ritiene siano necessari per l'esecuzione dello stesso;**

#### **Risposta**

Gli autoveicoli attualmente messi a disposizione del servizio sono pari a 2 (due). Il Capitolato e il disciplinare non prevedono alcun obbligo specifico, tuttavia l'elenco degli strumenti e mezzi offerti dalla ditta saranno oggetto di valutazione (cfr. punto 6 – art. 6 Disciplinare di gara).

#### **Domanda n. 9**

**Il curriculum della società, con elenco attività lavorative svolte e certificazioni UNI en ISO 9001:2015 è parte integrante dell'elaborato e, quindi conteggiato nelle 30 pagine dell'offerta tecnica?**

Risposta

Non è conteggiato nelle 30 pagine. Si rinvia alla risposta della domanda n. 3

**Domanda n.10**

**L'indicazione dei giorni settimanali e orari (se diurni feriali o anche festivi e notturni) in cui il personale dovrà espletare il servizio.**

Risposta

Si rinvia alla tabella allegato 1 richiamata alla risposta della domanda n. 5

**Domanda n.11**

**Per ottemperare a quanto previsto dall'art. 4 del Capitolato Tecnico, chiediamo l'elenco non nominativo del personale che attualmente svolge il servizio con indicazione: del CCNL applicato, delle qualifiche, dei livelli di inquadramento e monte ore settimanale contrattuale, dei scatti di anzianità maturati, eventuale data di scadenza del contratto o indicazione dell'assunzione a tempo indeterminato, eventuali superminimi o premi ad personam assegnati.**

Risposta

Si rinvia alla tabella allegato 1 richiamata alla risposta della domanda n. 5

**Domanda n.12**

**Immettendo il CIG nella piattaforma per la stipula della provvisoria, automaticamente il sistema imposta il valore dall'appalto a 240.000,00€. Si conferma che l'importo di cui tenere conto ai fini del computo della cauzione provvisoria è 226.388,88 €?  
Generando il passoe, l'importo relativo del servizio, visualizzato nel file generato risulta essere pari a 240.000,00 €**

Risposta

Si conferma che l'importo a base d'asta e di cui tenere conto ai fini del computo della cauzione provvisoria è € 226.388,88.

**Domanda n.13**

**Nell'art. 4 Personale del Capitolato d'appalto, ai sensi dell'art. 50 D.Lgs. 50/2016 si richiede <<l'impegno dell'aggiudicataria ad assumere gli operatori impiegati nell'attuale ente gestore [...]>>. Si afferma inoltre che <<i dati relativi al Personale saranno resi disponibili sul sito della S.A. celando i riferimenti personali.>>. In attesa dell'appena menzionato elenco, è possibile conoscere il numero di lavoratori impiegati nella attuale gestione e relative qualifiche professionali?**

Risposta

Si rinvia alla tabella allegato 1 richiamata alla risposta della domanda n. 5

**Domanda n.14**

**L'attuale gestore del Servizio.**

Risposta

Cooperativa sociale Girotondo ONLUS

**Domanda n.15**

Con riferimento alla stesura dell'offerta tecnica della procedura in oggetto e relativamente all'art.5 del Disciplinare di gara, chiediamo di chiarire se il limite di "massimo 30 pagine..., stampa fronte/retro..." debba intendersi di 30 o di 60 facciate.

**Risposta**

Si intendono 30 facciate.

**Domanda n.16**

In merito all'oggetto di gara si chiede in virtù della clausola sociale l'elenco del personale in forza attualmente con i relativi livelli, mansioni, monte ore, scatti di anzianità.

**Risposta**

Si rinvia alla tabella allegato 1 richiamata alla risposta della domanda n. 5

**Domanda n.17**

Nell'offerta tecnica quando si parla di pagine n. 30 s'intendono 15 fogli?

**Risposta**

Si. Si rinvia alla risposta della domanda n. 15